PROGRAMA DE COMPROMETIMENTO E GRATUIDADE – PCG

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO - DR PARÁ

RESULTADO DO EDITAL 001/2026 – PROJETO CRIAR SESC –UNIDADE SESC LER

BENEVIDES

O Serviço Social do Comércio/Sesc – Administração Regional no Estado do Pará, no uso de

suas atribuições, torna público o resultado do processo seletivo para ingresso nas vagas das

Atividades e/ou Projetos do Programa de Comprometimento e Gratuidade – PCG, período

letivo de 2026, conforme tabela abaixo:

PROJETO: CRIAR SESC

UNIDADE: BENEVIDES

TURMA: Terça a Sexta-feira das 08h às 11h

FAIXA-ETÁRIA: De 06 a 13 anos.

VAGAS: 40

Nº CANDIDATOS CLASSIFICADOS SITUAÇÃO
INDICE

CLASSIFICATÓRIO

1 LÍVIA MARIA DA SILVA ESPÍNDOLA CLASSIFICADO 6,25

2 LUCIANO DAMASCENA SILVA CLASSIFICADO
35,71

3 LOHAN DAMASCENA SILVA CLASSIFICADO 35,71

4 DAVI OLIVEIRA RAMOS CLASSIFICADO 93,75

5
LUIZ HENRIQUE DE CARVALHO

LISBOA
CLASSIFICADO 94,88

6
DEUSIEMILLY MAGALHÃES DOS

SANTOS
CLASSIFICADO 100,00

7
GABRIEL LEONARDO SOUZA

SANTOS
CLASSIFICADO 106,67

8 JHOUSEF PINHEIRO DOS SANTOS CLASSIFICADO 116,67

9 DAVID LUIZ DOS SANTOS NUNES CLASSIFICADO 142,50

10
MARIA EDUARDA DOS SANTOS

NUNES
CLASSIFICADO 142,50

11 DAIANA BEATRIZ SANTOS NUNES CLASSIFICADO 142,50

12 ANA CLARA DA SILVA MOREIRA CLASSIFICADO 160,00

13
EVELLYN NAYLA NASCIMENTO

DAS NEVES
CLASSIFICADO 162,50

14
ORLANDO VICTOR DOS ANJOS

MACHADO
CLASSIFICADO 162,50

15
HEITOR GUILHERME SANTIAGO

SIQUEIRA
CLASSIFICADO 175,00

16 MIGUEL ALBUQUERQUE BARROSO CLASSIFICADO 187,50

17
PEDRO MIGUEL FERREIRA

MONTEIRO
CLASSIFICADO 187,50

18 JOSÉ GAEL MOURA VIEIRA CLASSIFICADO 187,50

19 NIELSEN LEITE DE OLIVEIRA CLASSIFICADO 189,75

20
MAURO VITOR DA CONCEIÇÃO DA

SILVA
CLASSIFICADO 200,00

21
HELLENA JASMINY DA SILVA

BARBOSA
CLASSIFICADO 200,00

22
ICARO GABRIEL DE LIMA

GONCALVES
CLASSIFICADO 200,00

23
LIDIA VITORIA CONCEIÇÃO DA

SILVA
CLASSIFICADO 200,00

24 AGATHA SOPHIA COSTA OLIVEIRA CLASSIFICADO 216,67

25 JHENA PINHEIRO DOS SANTOS CLASSIFICADO 233,33

26 KALEB DA COSTA NONATO CLASSIFICADO 250,00

27 DAVID LUIZ ROCHA DE SOUSA CLASSIFICADO 253,00

28
RYAN EDUARDO DO NASCIMENTO

FONSECA
CLASSIFICADO 253,00

29 JOEL MOREIRA DE ALMEIDA CLASSIFICADO 266,67

30 ANNA MARIAH RODRIGUES LIMA CLASSIFICADO 266,67

31
MARIA LUIZA DOS SANTOS DA

SILVA
CLASSIFICADO 270,17

32 LUNA TALYSSA SANTOS DA SILVA CLASSIFICADO 300,00

33 MAIRA VITÓRIA SILVA DE OLIVEIRA CLASSIFICADO 303,60

34
KARLA ALEXANDRINA FERREIRA

DA PAIXAO
CLASSIFICADO 326,67

35
CARLOS WILLIAN OLIVEIRA DE

SOUZA
CLASSIFICADO 337,50

36 ALANNA SOFIA DIAS SILVA CLASSIFICADO 360,00

37 RAIH MIGUEL FARIAS DE AZEVEDO CLASSIFICADO 375,00

38
CAMILLY VITORIA ARAUJO

CORREA
CLASSIFICADO 375,00

39
MARCOS KALEBY NASCIMENTO

DA SILVA
CLASSIFICADO 379,50

40 PEDRO ARTHUR MONTEIRO VIANA CLASSIFICADO 379,50

Nº CADASTRO RESERVA INDICE CLASSIFICATÓRIO

1 ANTONIO ARTHUR SILVA LOBO 379,50

2 SAMUEL BARRETO DE ASSIS 383,60

3
CRISTIANO EDUARDO DE SOUZA

ARAÚJO
387,50

4
MARÍA VITÓRYA DE SOUZA

ARAÚJO
387,50

5 ISABELLA SIQUEIRA CORDOVIL 391,67

6 DAVI LUIZ GOMES RAVANHANI 400,00

7 MARIA EDUARDA PONTES GOMES 416,67

8
CRHISTYAN EMANOEL LISBOA DE

ANDRADE
426,67

9 RÚBIA LETÍCIA MUNIZ DE MELO 432,50

10 ADRIEL RIBEIRO CABRAL 475,25

11
CECÍLIA MANUELA BARBOSA DA

SILVA
502,40

12 LOUISE SOARES PEREIRA 504,00

13
YASMIN DO NASCIMENTO

CARDOSO
506,00

14
YURI MIKAEL DO NASCIMENTO

CARDOSO
506,00

15 BRUNO MIGUEL JESUS DA SILVA 506,00

16
PAOLLA CRISTINA SANTIAGO

PORTAL
529,50

17
HELOISE VITÓRIA SANTIAGO

ALVES
566,67

18
DEBORA VITORIA MIRANDA

CARDOSO
575,00

19 NOEMI MIRANDA CARDOSO 575,00

20 MARIANE QUEIROZ ABREU 578,73

21 MIGUEL WILLIAN ALVES CASTRO 579,50

22 ISABELLA CAMPOS DE MIRANDA 700,00

23 PEDRO LUCCA CORREA FERREIRA 729,50

24 LUIS OTAVIO MALCHER SANTOS 759,00

25
EMILLY FERNANDA SOARES DA

SILVA
759,00

26 JULIA DA SILVA FRANÇA 1518,00

Nº CANDIDATO DESCLASSIFICADO MOTIVO

1
ANA SOPHIA DO NASCIMENTO CABRAL

Desclassificado por
inconsistência nas informações

declaradas (renda ou composição
familiar incompatíveis com a

realidade).

2
SAMUEL KALLEBE DO NASCIMENTO CABRAL

Desclassificado por
inconsistência nas informações

declaradas (renda ou composição
familiar incompatíveis com a

realidade).

3
HENZO MIGUEL GOMES DE SOUSA

Desclassificado por
inconsistência nas informações

declaradas (renda ou composição
familiar incompatíveis com a

realidade).

4
LUNA SOARES FERREIRA

Desclassificado por
inconsistência nas informações

declaradas (renda ou composição
familiar incompatíveis com a

realidade).

5
LAURA SOARES FERREIRA

Desclassificado por
inconsistência nas informações

declaradas (renda ou composição
familiar incompatíveis com a

realidade).

6
LETÍCIA MARIAH DE SOUSA MENINEA

Desclassificado por
inconsistência nas informações

declaradas (renda ou composição
familiar incompatíveis com a

realidade).

PROJETO: CRIAR SESC

UNIDADE: BENEVIDES

TURMA: Terça a Sexta-feira das 14h às 17h

FAIXA-ETÁRIA: De 06 a 13 anos.

VAGAS: 40

Nº CANDIDATOS CLASSIFICADOS SITUAÇÃO
INDICE

CLASSIFICATÓRIO

1 LUIZ GUSTAVO PONTES CLASSIFICADO 20,00

2 JOSUÉ HUNGRIA DA SILVA CLASSIFICADO 41,67

3
YASMIN KAROLLYNE HUNGRIA

CAMPELO
CLASSIFICADO 75,00

4 CAMYLA PALHETA MODESTO CLASSIFICADO 80,00

5
MARIA EDUARDA MACHADO DA

SILVA
CLASSIFICADO 85,00

6
HENDRIO DIOGO DA SILVA

BASTOS
CLASSIFICADO 87,50

7 BRUNO MIGUEL DA SILVA BASTOS CLASSIFICADO 87,50

8 DAVI WILLIAM BARBOSA SARAIVA CLASSIFICADO 100,00

9
ARTHUR YURI OLIVEIRA DE

ANDRADE
CLASSIFICADO 100,00

10
ANGELO MIGUEL DA SILVA

SARMENTO
CLASSIFICADO 108,33

11
PIETRO MURILLO PINHEIRO

BATISTA
CLASSIFICADO 112,50

12 LUIZ EMANUEL OLIVEIRA GAIA CLASSIFICADO 125,00

13 DAVID LUIZ DOS SANTOS NUNES CLASSIFICADO 142,50

14 DAIANA BEATRIZ SANTOS NUNES CLASSIFICADO 142,50

15
MARIAH YOHANA DA HUNGRIA

CAMPELO
CLASSIFICADO 150,00

16 IASMYN SOFIA GONÇALVES BRITO CLASSIFICADO 151,80

17 JHONATAN CORDEIRO LIMA CLASSIFICADO 170,00

18
DAVID HENRIQUE SANTIAGO

SIQUEIRA
CLASSIFICADO 175,00

19 EMANUELE DE MOURA VIEIRA CLASSIFICADO 187,50

20 JOSÉ GAEL MOURA VIEIRA CLASSIFICADO 187,50

21 GIOVANNA CHAGAS MENDES CLASSIFICADO 187,50

22 MARIA ISABEL FREITAS MONTEIRO CLASSIFICADO 189,75

23 NIELSEN LEITE DE OLIVEIRA CLASSIFICADO 189,75

24 FELIPE GALVÃO NUNES CLASSIFICADO 200,00

25
IZABELLA VALENTINA RODRIGUES

DA SILVA
CLASSIFICADO 200,00

26
PAULO HENRIQUE BARBOSA

GARCIA
CLASSIFICADO 212,50

27 AGATHA SOPHIA COSTA OLIVEIRA CLASSIFICADO 216,67

28 LANA CAROLINY SOARES LIMA CLASSIFICADO 219,33

29
ELIZA AYUMME RIBEIRO DE

MENDONÇA
CLASSIFICADO 225,00

30
ELOISA MAITÊ RIBEIRO DE

MENDONÇA
CLASSIFICADO 225,00

31 JHENA PINHEIRO DOS SANTOS CLASSIFICADO 233,33

32 KALEB DA COSTA NONATO CLASSIFICADO 250,00

33 ARTHUR MIGUEL GOMES LIMA CLASSIFICADO 250,00

34 DAVID LUIZ ROCHA DE SOUSA CLASSIFICADO 253,00

35 ARTHUR SATO BRAGA CLASSIFICADO 262,50

36 AISHA VITÓRIA AGUIAR VIEIRA CLASSIFICADO 275,00

37 LUIZA SOFYA SANTOS DA SILVA CLASSIFICADO 300,00

38 TALITA DA PAIXAO PEREIRA CLASSIFICADO 300,00

39
GEYSY KAROL DA PAIXAO

MENDES
CLASSIFICADO 300,00

40 IZAEL BARRETO DE ASSIS CLASSIFICADO 303,60

Nº CADASTRO RESERVA ÍNDICE CLASSIFICATÓRIO

1 VINICIUS JOAQUIM CORRE DE SOUZA 312,50

2 IAN FRANCISCO GIOCA DA SILVA 325,00

3 HEVILYN MARIA AZEVEDO FERNANDES 333,33

4 LETICIA EMANUELLY GUALDEZ DOS SANTOS 350,00

5 SAYMON RAPHAEL SILVA RIBEIRO 350,00

6 ANA KEVELLY PEREIRA DOS SANTOS 360,00

7 KEVISON ISAQUE PEREIRA DOS SANTOS 360,00

8 REBECA HELOANE MENDES DE ALCANTARA 375,00

9 RAIH MIGUEL FARIAS DE AZEVEDO 375,00

10 KELLVEN RYAN PINHEIRO ANDRADE 379,50

11 ISABELLY THAUANNY CARDOSO MARTINS 380,00

12 ELIZANDRA DO CARMO MAIA DE SOUZA 400,00

13 FERNANDO RAFAEL CASTRO DE PAULA 404,80

14 ALICE SILVA DE OLIVEIRA 405,00

15 RUTH VICTORIA ARAÚJO DE OLIVEIRA 423,60

16 ROBSON VICTOR ARAÚJO DE OLIVEIRA 423,60

17 REBECA EMANUELA DOS SANTOS DA SILVA 429,50

18 MICHELLY DANIELY FERREIRA DE MENEZES 443,60

19 KEMILLY VITORIA MONTEIRO GOMES 450,00

20 MILTON GABRIEL FARIAS COUTINHO 463,00

21 MARCIANO DE ABREU CORREA 475,00

22 CAILLA MIKAELLY MONTEIRO BORGES 490,00

23 NYCOLLAS ANDRE DA PAIXAO RAMOS 500,00

24 AGATHA EMANUELLY DAX FERREIRA DOS SANTOS 500,00

25 PAULA RYANNA SOARES MENDES 500,00

26 ADRYAN GABRIEL DA SILVA RODRIGUES 500,00

27 PEDRO RUAN RODRIGUES MENDES 506,00

28 ASAFE GABRIEL DE OLIVEIRA FERREIRA 506,00

29 EVA CARDOSO ROCHA 506,67

30 TIAGO MULLER VILHENA CHAVES 550,00

31 MILENA SOFIA DE AZEVEDO CORREA 564,80

32 ANA ELOIZE BRITO SAHABO 566,67

33 DEBORA VITORIA MIRANDA CARDOSO 575,00

34 NOEMI MIRANDA CARDOSO 575,00

35 ALANA CRISTINA DIAS DE SOUZA 600,00

36 MAITÊ SAMPAIO SANTOS 606,00

37 LIVIA COSTA PEREIRA 607,20

38 FLAVIO ROBERTO LOPES DA SILVA 671,47

39 THALLES EDUARDO SOARES CABRAL 678,00

40 SAMUEL DOS REIS CARDOSO 722,67

41 LUIS OTAVIO MALCHER SANTOS 759,00

42 PEDRO GABRIEL DE ANDRADE SOARES 783,60

43 SAMUEL DE ANDRADE SOARES 783,60

44 YASMIM DE FÁTIMA ALBUQUERQUE DOS SANTOS 833,33

45 ISADORA CAMPOS DE MIRANDA 1100,00

46 GABRIEL DA CRUZ ROCHA 1206,00

47 MARCO ANTONIO GOMES DA SILVA 1518,00

Nº CANDIDATO DESCLASSIFICADO MOTIVO

1
ANA SOPHIA DO NASCIMENTO CABRAL

Desclassificado por
inconsistência nas informações

declaradas (renda ou composição
familiar incompatíveis com a

realidade).

1. MATRÍCULA

• A matrícula será presencial na Unidade escolhida pelo candidato no ato

da inscrição.

• Prazo: conforme cronograma disponível no site oficial do Sesc no Pará.

• Importante: O não comparecimento no prazo estabelecido implicará perda

da vaga, com chamada do próximo candidato classificado.

2. DOCUMENTOS OBRIGATÓRIOS

No ato da matrícula, o candidato deverá apresentar documentos originais e levar

cópias dos seguintes documentos:

• Documento de identidade (RG);

• Cadastro de Pessoa Física (CPF);

• Comprovante de residência atualizado;

• Assinatura do Termo de Compromisso (fornecido no momento da

matrícula);

• Assinatura da Autodeclaração de Baixa Renda (fornecida no momento da

matrícula).

• Assinatura do Termo do Uso de Imagem (fornecida no momento da

matrícula).

Atenção: A entrega completa da documentação é condição indispensável para

garantir a vaga. Irregularidades ou informações falsas implicarão cancelamento da

matrícula.

3. RESPONSABILIDADES DO CANDIDATO

• Acompanhar todas as publicações e comunicados no site oficial do Sesc

Pará.

• Comparecer dentro do prazo estipulado para matrícula.

• Garantir a veracidade das informações e documentos apresentados.

4. CONDIÇÕES DE PERMANÊNCIA

• Frequência mínima de 75% nas atividades para manutenção da gratuidade e

emissão do certificado ao final do ciclo 2026.

• A renovação da gratuidade dependerá da manutenção das condições

socioeconômicas que permitiram a admissão no PCG.

https://sesc-pa.com.br/gratuidade

5. CONTATO PARA DÚVIDAS

E-mail: contatodpo@pa.sesc.com.br

Belém, 03 de fevereiro de 2026.

mailto:contatodpo@pa.sesc.com.br